
480 XX. Preise — B. Ein- und Ausfuhrpreise

3. Einfuhrpreise

Weizen Gerste Hafer Mais Reis Erbsen Baum-
wollsaat

Erd­
nuß­
kerne

Kopra Lein­
saat

franzö- amerikan. kanad. argen- amerik. argent. amerik. italien. nieder- däni- sudane- nige- philippi- malai- kanad.
Jahr sischer Hard- Red- Mani- tini- halbroh länd. sehe sische rische nische ische

winter winter toba scher gelb Rund-

Monat
Mahl- II II II/III Plata Futter- Futter- II körn grüne gelbe

frei
deutsche
Grenze

cif norddeutsche Häfen frei dt. 
Grenze

cif bzw. frei 
deutsche Grenze cif norddeutsche Häfen

DM je 100 kg

1954 D... 27,791) 31,28 28,96 33,80 30,43 26,54 24,21 30,81 68,64') 78,08') 62,61 40,67 90,49 82,74 83,37 58,56
1955 D... 29,26') 31,60 29,62 34,57 31,06 28,91 30,50 29,41 59,10 74,77 62,39 44,27 78,29 76,65 78,54 66,34
1956 D... 31,48l) 31,92 30,86 35,46 33,12') 29.70 28,10 31,04 51,42 60,65 76,26 44,25 90,15 75,93 78,29 74,68
1957 D... 26,51 30,37 29,93') 32,68 31,15 23,73 22,32 26,18 50,95 56,04 48,42 40,48 83,77 73,17 76,04 60,50
1958 D... 26,03') 28,98 27,80') 31,33 28,33 22,20 20,32 23,52 54,19 53,25 52.67 37,24 69,85 86,09 86,97 61,40
1959 D... 26,37 28,82 26,48 31,43 27.88 22.95 25,93') 23,62 53,07 62,09 72,27') 37,89 76,07 104.14 104,29 63,78
1960 D... 25,96 28,94 26,61 30,90 28,19 22,89 25,41 23,41 46,51 52,17 81,27 40,41 81,90 84,76 86,75 61,15
1961 D.. . 24,53 28,23 26,50 30,15 27,87') 20,40 20,36 21,84 43,81 44,33 64,65 40.19 78,34 66,88 67,89 61.10
1962 D... 32,39 28,23 25,87 30,62 28,06') 24,39 23,33 21,61 59,24 54,42 54,86 35,48 67,71 65,79 66,69') 59,56

1962 April 27,65 28,17 26,62 30,90 28,70 27,08 24,77 22,03 63,92 54,51 52,12 36,01 66,97 67,48 _ 64,39
Mai 27,49 27,97 26,64 30,62 28,60 24,90 24,71 22,59 65,38 51,63 51,49 35,29 67,15 65,54 65,59 62,20
Juni 27,13 27,98 26,29 30,25 27,95 23,14 22,41 21,83 65,65 55,25 51,40 35,19 67,12 63,18 — 59,20

Juli 27,48 28,19 25,60 30,07 27,80 24,09 23,65 21,31 65,65 58,43 51,40 34,47 67,11 64,23 — 59,20
Aug. 37,01 28,16 25,59 30,02 27,80 22,95 23,04 20,75 65,65 53,42 50,68 34,51 67,66 64,25 65,60 59,16
Sept. 38,30 28,37 24,70 29,88 28,40 22,92 22,83 20,85 58,82 52,53 55,12 33,47 67,02 64,68 — 58,25

Okt. 38,66 28,34 25,30 30,27 _ 22,58 22,80 21,05 57,49 57,92 56,47 32,74 62,88 65,94 66,69 54,88
Nov. 40,60 28,59 25,32 30,69 — 22,54 23,50 21,43 57,11 68,98 56,47 33,25 64,31 68,02 — 54,28
Dez. 42,82 28,18 25,77 30,50 27,20 23,43 23,60 22,47 56,44 66,58 56,47 34,73 66,24 72,48 — 55,74

1963 Jan. 42,10 28,53 25,71 30,69 27,53 23,35 25,11 24,13 56,91 67,41 56,47 33,95 69,07 73,19 — 55,09
Febr. 41,25 28,54 24,77 31,18 27,10 23,70 25,25 23,60 58,81 63,95 56,47 31,73 68,10 69,49 — 54.14
März 41,17 28,25 24,18 30,63 27,25 22,65 26,40 23,53 60,37 62,44 56,47 32,74 67,76 70,21 — 54,49

Palmkerne Soja­
bohnen

Sonnen­
blumen­

kerne
Tee Rohkaffee Roh­

kakao Pfeffer Rohbaumwolle

Jahr nigeri- kongo- amerik. ost- Ceylon brasi- kolum- Kenia Ghana indone- amerikanische brasilia- ägypt. mexika-
sehe lesische afrika- liani- biani-

good
fer-

sischer nische nische
nische

Low
scher scher middling Karnak

Monat medium Santos Excel- inen- Muntok 1 inch l'/]6 Stan- fully
1 inchgelb II Pekoe extra so2) A ted weiß inch dard good

cif norddeutsche Häfen cif Bremen

DM je 100 kg

1954 D... 60,89 60,59 50,75 48,68 643,12') 759,50 753,25 795,34 529,90 698,80 364,35 375,01 369,71 549,00 361,94
1955 D... 58,71 58,73 45,30 45,79 642,87 547,83 586,00 745,50 346,42 473,85 356,64 378,71 348,40 545,13 346,9s
1956 D... 60,15 60,45 47,77 50,32 526,14 568,17 682,67 830,84 248,98 322,90 324,07 361,49 295,91') 674,70 314,03

310,79
295.50
265,86
271,33
270,09
260,06

1957 D... 58,60 58,21 43,12 47,05 526,71 549,33 604,67 754,00 281,77 291,47 292,30 320,01 282,26') 692,11
1958 D... 64,44 63,87 38,84 40,67 493,41 490,33 510,36 653,83 397.79 317,39 295,51 322,05 259,51') 461,79
1959 D... 78,97 78,34 38,92 45,93 524,04 373,00 440,40 649,00 323,55 404,66 255,69 281.24 226,53') 347,29
1960 D... 66,64 68,64') 38,12 43,50 540,31 354,83 436,42 653,10 255,80 697,94 254,02 268,50 233,32') 456,51
1961 D... 53,56 53,46') 44,12 42,61 531,12 336,17 408,17 589,28 193,99 452,42 257,74 267,89 240,17 398,66
1962 D... 54,11 53,02') 40,62 42,26 505,15 332,00 385,87 579,14 183,90 383,21 251,77 262,04 233,39 370,50

1962 April 53,78 53,11 41,93 43,42 576,55 340,00 395,33 593,00 183,66 388,25 253,30 262,00 233,95 385,40 261.91
261.91 
261,73Mai 53,01 — 41,64 43,55 538,46 338,00 388,67 591,67 186,45 378,25 253,81 262,32 231,04 385,52

Juni 51,57 49,93 40,99 41,68 489,04 338,00 387,33 598,33 183,25 389,50 252,25 261,45 228,40 374,11

Juli
Aug.

52,48
53,57

51,05
52,36

40,35
39,68

40,68 
41,94

470,51
474,94

334.00
328.00

379,33
378,00

600,33
569,67

184,36
182,41

387.50
383.50

249,56
248,64

260,39
259,75

228,13
228,00

368,23
365,96

258,65
256.09
251,33Sept. 53,47 — 38,80 41,96 481,32 328,00 379,33 557,00 177,36 370,00 246,60 256,66 226,50 357,48

Okt.
Nov.
Dez.

54,64
58,98
61,21

57.20
59.20

39,17
40,95
41,16

42,81
45,42
43,33

511.59 
529,71
497.59

328.00
320.00
322.00

379,33
373,93
373,93

556,00
556,67
556,67

182,06
183,25
184,90

362,50
360.00
342.00

247,30
248,75
249,96

256,84
258,48
263,62

229.00 
233,50
242.00

353,65
350,11
349,24

252,47
254,59
263,23

1963 Jan. 
Febr.

62,62
58,47 57,80

43,18
43,81

49,81
44,00

478,74
496,76

324,00
324,00

373,93
372,80

553,33
556,00

200,21
217,30

337,75
383,00

252,25
253,89

267,19
266,70

243,00
243,00

348,07
349,49

263,50
264,11
264,33März 57,66 57,80 41,46 43,84 512,82 324,00 371,46 548,66 214,15 375,00 255,90 271,64 241,00 349,65

') Aus weniger als 12 Monaten berechnet. — *) Durchschnitt aus Medellin und Armenia.


